

874 kilometrów. Na ustalonym w swoim czasie odcinku drogi odbędzie się przebieg kilometrowy na szybkość.

Wszelkich informacyj co do szczegółów i warunków uczestniczenia w rejdzie udziela w Warszawie sekretarjat Klubu, Ossolińskich 6 (Czystość), Warszawa, telefon 36—54 w godzinach 10—1 i 16—19 po południu, w Krakowie członk Klubu inżynier Myciński, dyrektor fabryki samochodów »Automobor«, Barska 12, tel. 153, w godzinach od 10—1 i od 15—18 po południu.

KUPUJE I SPRZEDAJE złoto, platynę, srebro, brylanty, oraz wszelką biżuterię nową i antyczną; placę najwyższą wartość. **KUPUJE** zęby sztuczne, nawet polamane; placę za sztukę 200 do 600 Mkp. **JÓZEF CYANKIEWICZ** W KRAKOWIE, UL. SŁAWKOWSKA L. 1. Zakład zegarmistrzowski-jubilerski. 1761

PIERWSZORZĘDNA PRACOWNIA KRAWIECKA, założona w 1872 roku, A. BROSS, KRAKÓW, UL. FLORJAŃSKA 44, TEL. 3269.

ZAMIAST DROGICH WÓD ALKOHOLOWYCH do pielęgnacji jamy ustnej sądzicie doskonałych tabletek »VITODONT«, konserwujących i odświeżających jamę ustną.

TEATR KRAKOWSKI. Z TEATRU IM. SŁAWKOWSKIEGO. Dziś po południu o godzinie 18.15 »Czysty interes«, stale grupujący tłumy; wieczorem popularna komedia Krzywoszewskiego, pełna ruchu i barwności »Djabł i karczemka«. W poniedziałek przedstawienie zakupione przez P. F. S. W wtorek ukazuje się po dłuższej przerwie »Mizantrop« Mollera. W dniu 3 maja dany będzie »Horzatyński Słowackiego, który po tem przedstawieniu dłuższy czas nie pojawi się na afiszu. Jako pierwsze przedstawienie z cyklu »Nowy dramat«, odgrany będzie we czwartek uwór K. A. Czerwoskiego pt. »Lica dzwina«, której zapowiedź wzbudziła niezwykłe zainteresowanie. W ciągu maja wystąpi na scenie teatr im. Słowackiego w szeregu lowych i dawniejszych ról był artysta tego teatru, obecnie zaś teatr Polskiego w Warszawie, dr Z. Nowakowski.

Stwierdzeniem Kwartorium okręgu szkolnego krakowskiego odbędzie się dnia 3 maja w teatrze miejskim im. Słowackiego o godzinie 6.15 przedstawienie dla młodzieży szkolnej. Danym będzie »Mizantrop« Mollera. Na prośbę Kuratorium przyjął swój współudział znać i kwietny tłumacz d. dr. Jacek Zielinski (Boy), który w słowo wstępem wyjaśni młodzieży znaczenia twórczości genialnego komedjopisarza Francji.

OPERA I OPERETKA. Owczyce przyjęcie, jakiego doznała znakomita mezzosopranka Helena Green na ostatnich przedstawieniach »Carmen« i »Trubadur«, zniechęciły dyrekcję opery do zaproszenia tej śpiewaczki jeszcze na jeden pozełagalny występ, który odbędzie się dziś w niedzielę w operze »Carmen«. Helena Green krakowka była panją tytułową. Popołudniowe przedstawienie wypełni melodia i dowcipna operetka »Gaspalone«, która również powtórzoną będzie w poniedziałek.

MIECZYSLAW MÜNZL, fenomenalny pianista, którego szereg znaczących koncertów w Rzymie, Bazylei, Berlinie i Wiedniu spotkał się z niebywałym

uznaniem najwybitniejszych powag świata muzycznego i tłumów publiczności, wystąpił w Krakowie w sobotę 6 maja w Starym Teatrze. Pokup biletów w kasiegm Krzywoszewskiego jest wyjątkowo wielki.

KONCERT EGONA PETRIEGO, znakomitego pianisty, odbędzie się w nias w niedzielę, dnia 7 maja br. Bilety są już do nabycia u Braci Lipskich, Sławkowska 8.

SLYNNY KWARTET KOLBE, jeden z najwybitniejszych zespołów kameralnych o europejskiej sławie, da jeden koncert w Krakowie w poniedziałek 8 maja br. Bilety w kasiegm Krzywoszewskiego Jeszcze do nabycia.

BALE I ZABAWY. **RAUT Z TANCAMI** urządził Związek oficerów W. P. zwolnionych z czynnej służby, we wtorek dnia 2 maja br. w salach Kasy na oficerskiego, ul. Zybkiewicza 1. Początek rautu o godz. 9 wieczór. Wstęp za zaproszeniami, które wydaje Sekretarjat Związku w Kasyie oficerskim (partier na prawo) od godz. 5—7 wieczór.

ZABAWA WIOSENNA. Stwierdzeniem Polskiego Stowarzyszenia śmiełaczek »Jedność« odbędzie się we wtorek dnia 2 maja w salach małopolskiego Towarzystwa Rolniczego, plac Szczepański 8, II p., pod protektoratem Senatu akademickiego, zabawa wiosenna, na dochód funduszu budowy Domu akademickiego dla słuchaczek Uniw. Jag.

REPERTUARY: **TEATR IM. SŁAWKOWSKIEGO:** Niedziela, 30 bm. po pol.: »Czysty interes, wieceorem »Djabł i karczemka«. Poniedziałek, 1 maja: »Czysty interes«. Wtorek, 2 maja: »Mizantrop«. Środa, 3 maja: »Horzatyński».

TEATR »OPERA I OPERETKA«: Niedziela, 30 bm. po pol.: »Gaspalone«; wieceorem »Carmen«. Poniedziałek, 1 maja: »Gaspalone».

TEATR MARJONETEK (Plac Matejki 5). Codziennie »Pan Twardowski« czyli »Hulaj dusza bez kantasza, baśń w 6 obrazach.

Z sali sądowej

ROZPRAWA O SZPIEGOSTWIE. Kraków, 30 kwietnia. Wczoraj w sądzie okręgowym kamnym w Krakowie odbyła się rozprawa o szpiegostwo przeciw Mejszowskiemu, Mieczkowskiemu, Klarze Krasnosielskiej, Annie Sawurskiej i Benedyktyjowi Krasnosielskiemu. U Mieczkownika znalaziono podczas rewizji na granicy nad Zbruczem plany wojskowa obiektów w Krakowie. Rewizję przeprowadzono w wagonie pociągu za Tarnopol; Mieczkownik nie chciał wydać osoby, która mu w Krakowie wyczyła plany i twierdził, że mu ktoś te plany włożył do kieszeni od paltoła. Inni oskarżeni twierdzą, że nie znają zupełnie Mieczkownika. a jeżeli tylko z nim w tym samym przedziale od Tarnopola ku granicy. Przy rozprawie, której przewodniczył s. s. o. Hulaczek, figurowali, jako rzeczoznawcy, dwaj oficerowie wydziału II sztabu. Rozprawę orozoceno celem wezwania Jandarmu z Tarnopola, który przeprowadzał przy Mieczkowniku rewizję.

Barthou i Lloyd George w obronie swoich projektów

Barthou nie wyjechał do Paryża

Genewa, 29 kwietnia. (PAT). Posiedzenie podkomisji politycznej bez udziału przedstawicieli Rosji i Niemiec w sprawie ustalenia ostatecznego propozycji, które mają być przedłożone Rosji, rozpoczęło się o godzinie 4 popołudniu pod przewodnictwem ministra włoskiego Szancera. Pierwszy przemawiał Barthou, zawiadamiając, że być może, będzie zmuszony wyjechać dzisiaj wieczorem na cztery dni do Paryża, co nie spowoduje żadnej przerwy w pracach konferencji, albowiem zostawia zastępcę. Barthou wyjaśnia, że o przewzięciu konferencji nie ma mowy, zniszczył wyjazd nie jest jeszcze zdecydowany i ewentualnie zostanie zaniechany albo odroczony.

Następnie przemawiał Szancer, który zrealizował przebieg dotychczasowych rokowań z Rosją, wskazując na konieczność sformułowania ostatecznej propozycji, zarówno co do zobowiązań Rosji, jak i co do pomocy ze strony Europy. Zdaniem Włoch — koniecznym jest osiągnięcie porozumienia między Francją a Anglią, które to państwa powinny uzgodnić swoje projekty.

Lloyd George zaznacza, że ponieważ francuski projekt dotychczas nie został dopiero bezpośrednio przed posiedzeniem nie może wypowiedzieć się co do szczegółów, należy jednakże wyraźnie zapytać i wyraźnie odpowiedzieć, czy ma się na celu porozumienie, czy też nie. Co do Anglii i Włoch — to państwa te uważają porozumienie za bezwzględnie konieczne. Lloyd George dziwi się i żałuje, że Barthou cofa się ze stanowiska zajętego wspólnie z innymi aliantami dnia 15 kwietnia. W każdym razie powiem ci o byłym użyciu to wcześniej. Lloyd George stawia dalej pytanie, czy tylko Rosja zracjonalizowała własność prywatną? Wszakże również inne państwa przeprowadziły poważne ograniczenia własności prywatnej, zwłaszcza w Europie środkowej. Aby pertraktować z Rosją — mówi Lloyd George —

potrzeba nie tylko pięknej formy i stylu, lecz i konkretnej treści. Tem ostatniemu odwołuje się projekt angielski, podczas gdy w projekcie francuskim przeważa strona stylu, zaś treść jest przytłoczona przewagą wymaganych od Rosji zobowiązań, a o tem co można zaciągnąć Rosji, mówi się bardzo niewiele. Barthou zastanawia, że nie chce wkroczyć na terytorium dyskusji politycznej i stwierdza dobrą wolę Francji, która zgodziła się na przeprowadzenie do konferencji z przedstawicielami Niemiec i Rosji i pertraktowanie z nimi na równym stopniu. Od czasu ustalenia wspólnych trzech punktów, przedstawionych Rosji w dniu 15 kwietnia przez główne mocarstwa, zaczęły powstawać nowe fakty, jak np. traktat w Rapallo, memorandum rosyjskie i oświadczenie Rakowskiego. Rezolucja w Cannes ustala za zadanie najpóźniej przyjęcia warunków przez Rosję a dopiero potem możliwe uznanie rządu sowieckiego do imię. Projekt angielski nie jest bynajmniej tak prosty za jaki go przedstawia Lloyd George. Projekt francuski jest bardziej dobitniejszy i bardziej szerszy wany.

Minister Skirmunt przemawiając, stwierdza, że śledził dialog z zainteresowaniem, ale i z żalem. Jest on głęboko przekonany o możliwości uzgodnienia obu projektów, zważywszy, że różnice nie są tak wielkie. Rzeczowa dyskusja wykazuje łatwość zbliżenia, które jest konieczne. Następnie mowa proponuje dyskusję nad niedostatecznie przedstawionymi projektami oddzielić do jutra. Pojednawczo wystąpił również delegaci Szancer i Motta, poczem postanowiono dyskusję dzisiejszą, której dalszy przebieg był znacznie spokojniejszy, ograniczyć do wstępu obu projektów. Na tem zakończyła się dyskusja, poczem wybrano podkomisję redakcyjną. Barthou wbrew pierwotnym zamiarom, dziś do Paryża nie wyjechał.

Udział Polski w odbudowie Rosji

Genewa, 29 kwietnia. (PAT). Na porannem posiedzeniu podkomisji politycznej, która zebrała się we wczorajszym składzie, rozpatrzone i zaakceptowano opracowany przez wyłonioną wczoraj specjalną komisję redakcyjną wspólny wstęp, uzgadniający zakonuunkowane wczoraj wstępy do projektu francuskiego i angielskiego. Przy omawianiu sprawy udziału poszczególnych państw w odbudowie Rosji, minister Skirmunt zaproponował następującą poprawkę uzupełniającą, określającą udział Polski w tej odbudowie. Polska ofiarowuje: 1) Pomoc 6.000 inżynierów i techników, którzy pracowali już uprzednio w Rosji. 2) Nasiona, maszyny i narzędzia rolnicze, oraz pomoc w zwalczaniu zarazy wśród bydła. 3) Zapatrzenie części Rosji, sąsiadującej z Polską, w węgiel dla kolei, naftę i sól. 4) Dostawę tkanin przemysłu łódzkiego, który osiąga obecnie produkcję przeważającą. Próż tego rząd polski może ułatwić Rosji otwarcie odpowiednich kredytów w bankach i instytucjach polskich.

Ta oferta polski przyjęta została przez podkomisję z uznaniem i włączone do projektowanego wstępu. Następnie podkomisja przeszła do 1 art. warunków, ujętego jednobrzmiąco w obu propozycjach: angielskiej i francuskiej. Antykuł ten mówi o zobowiązaniu się Rosji do zaniechania propagandy przeciwko »urządzeniom innych państw«. Do artykułu tego delegat rumuński, minister Bratianu, stawia poprawkę, w myśl której Rosja obowiązywałaby się uszanować »status quo« terytorjalny i polityczny innych państw. W dyskusji nad tą poprawką Lloyd George zaznacza, że poprawka ta proponowana przez p. Bratianu, wprowadziłaby pewne komplikacje, granice zachodnie Rosji bowiem nie są w pełni uznane. Minister Skirmunt w przemówieniu poparł poprawkę delegata rumuńskiego, udowadniając przekonująco jej konieczność. Minister Skirmunt oświadczył, że Polska uznaje potrzebę i konieczność definitywnego załatwienia sprawy, jednakże, stojąc na gruncie traktatu wersalskiego, nie chce korzystać ze spo-

sobności konferencji geneueńskiej, aby na niej uzyskać ostateczne załatwienie tej sprawy. Po przemówieniu ministra Skirmunta, które przyjęte było z uznaniem — poprawka delegata rumuńskiego poparł delegat Japonii, poczem poprawka ta została przyjęta.

Różne wiadomości polityczne

PODZIĘKOWANIE LOTWY. Posel lotewski w Warszawie złożył w ministerstwie spraw zagranicznych podziękowanie w imieniu swego rządu za pomoc, jaką rząd polski udzielił poszkodowanym z powodu powodzi.

OGRAZNIENIE PRAW POLAKÓW W GDANSKU. »Gazeta Gdańska« donosi: Senat gdański rozważa obecnie wydanie specjalnego dekretu co do ograniczenia przechodzenia nieruchomości w w. m. Gdańsku w ręce obywateli »obcych«. Każdorazowo przejącej własności w obce ręce będzie wymagało specjalnego zezwolenia senatu. Dekret ten ma być wydany przez senat w drodze administracyjnej z zupełnym pominięciem Sejmu.

DELEGATURA APOSTOLSKA W GDANSKU. »Gazeta Gdańska« donosi: Wedle wiadomości z dobru poinformowanego źródła, kurja papierska postanowiła utworzyć dla w. miasta Gdańska specjalną delegaturę apostolską. Delegatem apostolskim mianowany zostanie prawdopodobnie ks. biskup O'Rourke. W zakresie kompetencji delegatury mają przejść wszelkie sprawy, podlegające dotąd na terenie Gdańska kompetencji biskupstwa chełmińskiego i warmińskiego.

DNIA I MAJA odbędzie się w Moskwie wielka uroczystość wojskowa, podczas której nastąpi zaprzysiężenie wojsk. W uroczystości tej weźmie udział około 80.000 wojska i 15.000 osób cywilnych oraz przedstawiciele wszystkich organizacji robotniczych miejscowych i państwowych.

AREZYSTOWANIE POSŁA ESTONSKIEGO W TYFLISIE. Posel estonski w Tyflisie został arezystowany wraz z całym personelem poselstwa.

ZAKUPNA DLA ROSJI. W Ameryce południowej i w Londynie zaręczono około 4 miliony pudów zboża dla robotników moskiewskich. W sprawie zakupu gotowych ubrań i obuwia dla robotników rosyjskich teczą się obecnie w Berlinie oficjalne rokowania.

ZASTĘPCY RZĄDU ANGRY W RZYMIE demagogi starożytno-pogłosko o zawarciu układu między Anglią, Berlinem a Moskwą.

— NOWE KSIĄŻKI:

Henryk TYSZKA. Sejm w dawnej Polsce. Warszawa, 1922. Księgarnia »Kroniki rodzimnej«. — Str. 16.

Kenstycja Rzeszypolspilnej Polskiej. Ustawa z 17 marca 1921 roku. Warszawa. Księgarnia »Kroniki rodzimnej«.

— NOWE WYDAWNICTWA »LEKTORA«. — Radliwy instytut wydawniczy »Lektor« rzucił świeżo na targ księgarski następujące nowe przekłady obcych arcydzieł powieściowych:

H. Heinz EWERS: Wampir. Powieść dzielenia za strzępów i barw. Autoryzowany przekład prof. St. Machmiewicza.

Claude FARRERE: Ostatnia bogini. Powieść. Tłumaczyła Janina Maroschowa.

Claude FARRERE: Markiza Yoriska. Powieść. Tłumaczył Roman Ściślak.

Miljonówka

Warszawa, 29 kwietnia. Przy dzisiejszym ciągnięciu »Miljonówki« wylosowano Numer 0.945.817.

Dział ekonomiczny

*** ROZBUDOWA MIAST.** Z Warszawy donoszą 25 b. m.:

Min. Michałski odbył dziś od godziny 9—12 w nocny konferencję z delegacją subkomitetu dla rzekudowy miast. W delegacji tej brał udział referent subkomitetu, poseł Federowicz, dr Diamond, jako ekspert dr Adolf Gross z Krakowa i wiceprez. m. Krakowa, Wielgus.

Min. Michałski przyrzekł przyznanie na budowę nowych i odnowienie starych domów mieszkalnych w miastach porękę rządu do sumy 20 miliardów marek. Pożyczki z tego funduszu będą amortyzowane po 8 procent. Rząd będzie udzielał nadwyżek w gotówce instytucjom, upoważnionym do wydawania obligacji mieszkaniowych i komunalnych. Taką instytucją, uprawnioną do wycofania obligacji mieszkaniowych, będzie Miejski Zakład Kredytowy w Krakowie; do wydawania zaś obligacji komunalnych, będą upoważnione: Bank Krajowy, Bank Kredytowy i również Miejski Zakład Kredytowy w Krakowie.

Lektorzy, którzy reflektować będą na mieszkanie ponad 3 pokojowe w domach z kredytów takich postawić się mających, będą musieli uczestniczyć w kosztach budowy przez nabycie obligacji bez prawa ich zastawu.

Dnia 28 b. m. odbyła się u ministra skarbu konferencja w sprawie odbudowy miast. Obok ministrów, wice ministrów i przełożonych departamentów, brał w niej udział przedstawiciel komisji sejmowej miejskiej i budżetowej: poseł Federowicz i Diamond, oraz dyrektor Zakładu kredytowego miast małopolskich dr Adolf Gross. Wynikiem obrad było przyjęcie następujących zasad finansowych: 1) państwo przyznaje porękę do wysokości 20 miliardów marek za obligacje mieszkaniowe i komunalne, mające służyć na budowę mieszkań; 2) kwestja akcji kredytowej zostaje powierzona zakładom kredytowym publicznym, przy współdziałaniu komisarzy rządowego; 3) kredyt zostaje udzielony budującym prywatnym do 80 procent wartości; 4) dla umożliwienia kalkulacji najniższych czynszów, będzie mógł być udzielany kredyt amortyzacyjny w warunkach ulgowych. Oprocentowanie może być obniżone do 3% rocznie na lat 20. Miasta: Warszawa, Kraków, Łódź, Poznań i Lódź będą miały prawo wydawania obligacji komunalnych z poręką rządu dla budowy domów mieszkalnych, stanowiących własność miast.

*** CELEM PODNIENIE KURSU MARKI POLSKIEJ.** Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa zwraca się do wszystkich obywateli polskich, którzy trzezą się o wzmożenie zdolności nabywczej naszej waluty z gorącym wezwaniem do umieszczenia wolnej gotówki w biletach skarbowych. Główną przyczyną wzrostu emisji banknotów jest nieprzebrane przechowywanie i ukrywanie pieniędzy. Ukrycie zaś pieniędzy nie tylko nie przynosi korzyści, ale przeciwnie, przynosi im do obniżenia ich wartości, gdyż powoduje druk nowych banknotów, których wymaga obieg. Im więcej zaś pieniędzy w obiegu, tem mniej można za nie kupić i tembarziej rośnie drożyzna. Właściciele pięćdo-procentowych biletów skarbowych

(III serja) pobierają przedzwystkiem procent od kapitału bez podatku a pozatem korzystają z nader ważnego prawa wymiany biletów z powrotem na gotówkę w każdej potrzebie i bez kosztów. Stosownie bowiem do komunikatu ministerstwa w »Monitorze Polskim« z dnia 17 stycznia b. r. przed (seminem płatności, bilet III serji będą na żądanie posiadaczy wykupione przez Centralną Kasę skarbową. Kasy skarbowe, urzędy podatkowe oraz wszystkie oddziały P. K. K. P. według ich wartości nominalnej z uwzględnieniem odsetek od dnia płatności, uwidoczonego na każdym biletie, bez pobierania za tą czynność jakichkolwiek opłat lub prowizji. Bilety te na tych samych zasadach przyjmują trzy wspomniane urzędy przy wszelkich opłatach również na karcie, wadja i t. p. na równi z gotowizną. Bilety skarbowe III serji zastępują zatem gotówkę i nadają się szczególnie w odcinkach po 50 i 100 tysięcy do wypłaty znaczniejszych miljonowych sum. Nabywać bilety skarbowe III serji można w Centralnej Kasie skarbowej, w Kasach skarbowych, Urzędach podatkowych i wszystkich oddziałach P. K. K. P.

*** JAK WPLYWA DANINA.** Jak z Warszawy donoszą, do kas skarbowych wpłynęło już ogółem 40% całej daniny państwowej. Dotychczas najlepiej wpływa danina do urzędów skarbowych wielkopolskich i krakowskich, do Izby skarbowej pomorskiej i wielkopolskiej wpłynęło już 70% na poczet daniny, do krakowskiej zaś 50%. Z pozostałych miast wielkich, w Warszawie wpłynęło 35%, w Krakowie 34%, a najmniej w Łodzi, to zaledwie 18%.

*** W WALCE Z DROŻYZNĄ.** W Warszawie odbyła się konferencja zrzeszeń konsumentów (stowarzyszeń spółdzielczych i związków zawodowych), w której wzięli udział delegaci 16 zrzeszeń aby na wezwanie komisarza rządu, naradzić się nad przyczynami drożyzny i sposobami ich zwalczania.

Zdaniem referenta, przyczynami drożyzny są: długa linja graniczna i spekulacja. Rząd winien nie tylko projektować, ale i przeprowadzać walkę z drożyzną, dotychczas bowiem zawsze ustępował przed producentami, co powodowało lekceważenie jego zarządzeń. Przy Komiszarzu Nadzwyczajnym do walki z drożyzną powinna być utworzona Rada współdziałcza, złożona z producentów i konsumentów, z przewagą tych ostatnich, rząd musi pomagać kredyt kooperatywny, by mogły tworzyć własne hurtownie, omijając zbędnych pośredników, oraz same zakładać hurtownie.

Role tych pośredników, którzy, jak wiadomo, są jedną z głównych przyczyn drożyzny, oświadczył pan mówcy. I tak jeden z delegatów stwierdził, że buty, które kosztują w sklepie 15.000 marek, dość można w hurtowni spółdzielczej za 9 tysięcy marek, kapelusze damski, za który płać się w sklepie 20.000 marek, sprzedać w hurtowni spółdzielczej za 4000 marek, za kucharzyk, który w sklepie kosztuje 450 marek, płać się w hurtowni spółdzielczej 200 marek, chleb sprzedawany w piekarniach po 180 marek za kilo, kosztuje w piekarni kolejowej po 145 marek i t. d.

To też zgromadzeni przyszli do przekonania, że tworzenie hurtowni spółdzielczych będzie skuteczniejszym środkiem w walce z drożyzną, niż wszelkie zakazy administracyjne.

Celem zwolnienia ogólnokrajowej konferencji kooperatyw, wybrano komisję, złożoną z 5 osób, która ma zapoczątkować ogólną akcję konsumentów całej Polski a nadto złoży ministrowi skarbu memoriał w sprawie środków niezbędnych w walce z drożyzną.

*** WAGONY NIEMIECKIE DLA POLSKI.** Z Ministerstwa kolei komunikują: Dokonywany przez mieszczaną komisję polsko-niemiecką formalny odbiór od Niemiec wagonów towarowych, przyznanych Polsce na podstawie traktatu wersalskiego, posunął się o tyle, że materiał, nadający się do odbioru, znajdujący się na kolejach polskich, już prawie całkowicie wyzerpano. Brakuje wagonów będą nadane do Polski z Niemiec osobomnie pocągami. Dotychczas w ten sposób formalnie oddano Polsce 38.383 wagonów towarowych, pozostaje zaś do odbioru 11.342.

*** DALSY WYWÓZ JAJ.** Z Warszawy donoszą: Ministerstwo przemysłu i handlu ogłasza, że termin wnoszenia podań o pozwolenie na wywóz jaj na pezet kontyngentu kwietniowego, przedłużono do 4 maja. Jak się dowiadujemy, na 100 wagonach jaj, wywiezionych w kwietniu, nie skończy się w maju wolno będzie wywieść 200 wagonów, w czerwcu 200 wagonów. Widocznie ministerstwo przemysłu i handlu uważa, że cena jaj na rynku wewnętrznym jest za niską.

*** POLSKIE WYSTAWY RUCHOME.** Zorganizowana pod nazwą powyższą spółka, przystępuje do urzadzania pływającej wystawy wiślanej. Od dnia 20 maja do 29 sierpnia, wystawa ma przepłynąć od Krakowa aż do Gdańska, zatrzymując się po drodze w 35 punktach, w każdym z nich na dwa do trzech dni. Wystawa ta będzie jednocześnie i targiem. Odbywać się bowiem będzie sprzedaż towarów wystawionych oraz przyjmowanie na postawie wzorów — chstałunków. Zarząd spółki »Polskie Wystawy Ruchome« stanowią pp.: Antoni Doeman, Władysław Gleyztor, Roman Rejowski, Eugenjusz Skibiński i Józef Trojan.

*** ZANIEDBANIE NASZEGO HANDLU Z DANJĄ.** Wywóz polski do Danji znajduje się w wielkim zaniedbaniu. Konsulat polski w Kopenhadze zwracał się wielokrotnie do naszych zrzeszeń kupieckich lub poszczególnych firm już z gotowcami ofertami importerów duńskich, nie otrzymał jednak nawet odpowiedzi. Natomiast pośrednicy niemieccy, którzy produkty polskie sprzedają do Danji, realizują bardzo znaczne zyski. Podkłady kolejowe, ebrzące na beczki, wyroby koszykarskie, produkty naftowe, żołdki cięte — słowem towary przeważnie pochodzenia niemieckiego polskiego dostają się do Danji za pośrednictwem niemieckim. Jak wielkie plyną stad straty dla handlu polskiego i dla bezpośrednich stosunków między Danją a Polską, ilustruje fakt, że w roku 1921 przywóz wyżej wymienionych artykułów do Danji przedstawiał wartość z górą 200 milionów koron duńskich, a więc około dwóch miliardów marek polskich.

*** UMOWA Z ROBOTNIKAMI GÓRNICZYMI.** Według ostatnich wiadomości, jakie nadeszły z Zagłębia Dąbrowskiego, konferencja ze związkami zawodowymi robotników przemysłu górniczego, oraz z Radą zjazdu przemysłowców górniczych, prowadzona przez ministra Darowskiego, doprowadziły do pomyślnego rezultatu. Należy się spodziewać, że nastąpi podpisanie układu, według którego najbardziej wykwalifikowani robo-

tnicy górniczy otrzymają około 25% podwyżki, mniej wykwalifikowani około 22%, a najniższa kategoria robotnicza od 16—20%. Obecnie nie ma już chęci wybuchu strajku. Umowa będzie obowiązywała od dnia 1 maja.

*** PRODUKCJA WĘGLA GÓRNOŚLĄSKIEGO** wyniosła w pierwszej połowie kwietnia 1.334.736 ton. Keltajami wysłano wogóle 1.038.000 ton. Na obszarze Górnego Śląska pozostało 112.165 ton. Do Niemiec wysłano 557.046-ton, do Polski 700 tysięcy 320 ton, do Austrii 113.718 ton, do Czechosławacji 15.574 ton, do Włoch 44.481 ton, do Węgier 14.458 ton, do Gdańska 9.434 ton, do Klajpcy 1.799 ton. Zaprezerwowane wogonów wyniosło 118.841. Brak wynosił 4,9%.

*** STOSUNKI HANDLOWE POMIĘDY ROSSJĄ A NIEMCAMI.** Najwyższa Rada gospodarstwa zatwierdziła powstałe świeżo rosyjsko-niemieckie Towarzystwo importu i eksportu, którego zadaniem jest ożywienie stosunków handlowych między Rossją a Niemcami. W imieniu tego Towarzystwa występuje grupa handlowo-przemysłowa Hirsch et Spang która uczestniczy w kapitale zakładowym kwotą 150 tysięcy rubli złotych. Takąsamą kwotę wpłacił także i rosyjski Bank państwowy. Dyrekcja Towarzystwa ma siedzibę w Moskwie. Towarzystwo ma prawo zakładania filij w całym państwie i urządzi takie filje w centrach przemysłu metalowego, maszynowego i chemicznego.

Wiadomości giełdowe

GIĘŁDA WARSZAWSKA. (29 kwietnia). Akcje: Bank dyskontowy 3930, Bank handlowy 4775—4525, Bank zaliczki 2160, Bank dla handlu i przemysłu w Warszawie — Bank kredytowy w Warszawie 1—5 (Warszawa) 3400—3500, 6 emisja 3250—3350, Warsz. tow. fabryk cukru 45.000, Filij 955—1000, Warsz. Tow. kopala węgla i żelaz. hutn. 28.750—2880—2875, Lil-poll-Lewenstein 3750—3850—3825. Ostrowieckie zakłady górnicze 5900—5975—5960, Zakłady żywarwickie 73.500, Borkowskie 1500—1590, Bracia Jabl-kowsky 17.500, Warsz. Tow. trans. i żegluga 2000, Polska nafta 2025—2040, Kijewski i Szołce 5750. Waity: Dehary 4620, francuskie 375, szterlingi 1830, włoskie 215, niemieckie 1435, gdański 1425, Belgja 34650, Berlin 1420, Londyn 18.100, N. York 4630, Paryż 37750, Praga 7875.

Miljonówka 1800, 4% Tow. kred. ziem. 272, za 100 marek 60, 5% Warszawa 280.

GIĘŁDA SZWAJCARSKA. (29 kwietnia). Berlin 161, Holandia 16660, Nowy York 515, Londyn 2278 Paryż 4725, Medjolan 2715, Praga 945, Budapeszt 067, Zagrzeb 167, Warszawa 013, Wiedeń 0065, austr. korona stempl. 00678.

Odpowiedzialny redaktor: **MICHAŁ KONOPINSKI** MAKLADEM WYDAWNICTWA »NOWEJ REFORMA« Spółka z ogr. odp.

Nadesłane.

Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcji

Aniela Mniszkówna
cierka MIECZYSLAWA i s. p. Marji z Bołoz-ANTONIEWICZÓW
przeżywszy lat 42, po ciężkiej chorobie, opatrzonej św. Sakramentami, zmarła dnia 24-go kwietnia 1922 roku w Rakoszyźnie ziemi kieleckiej.
Pogrzeb odbył się po NABOZEWSTWIE ZAŁOBNEM w kościele parafjalnym we środę, dnia 26-go kwietnia, w Rakoszyźnie.
Ciężkim dotknięci smutkiem zawiadamiają o tem tą drogą Krewnych i Znajomych ojciec, siostra, bracia i rodzina s. p. Zmarłej.

Lekarz chorób dzieci
Dr S. MARGULIES
b. długoletni asystent szpitala Wilhelminy w Wiedniu, ordynuje od godziny 3 do 5 po południu KRAKÓW, LIBROWSZCZYNA L. 8.

KILIMY własnego wyrobu, także na zamówienie, poleca HURTOWNIA, ULICA GOLEBIA 5, od godziny 9—1 i od 3—6.

Okazja dla przesiedlających się do Warszawy
Przeszło pół wagonu wolnego do dolaadowania mchli. Warunki nader korzystne. — Wiadomość w Biurze spedycyjnym »SPEDOPOL«, Kraków, ul. Florjańska I, 25. Telefon 2017.

ARTYKULY, WCHODZĄCE W ZAKRES INSTALACJI WODOCIĄGÓW, GAZU, ARTYKULY TECHNICZNE, BLACHE CYNKOWA, CYNĘ I OLÓW poleca nowo założona i pod kierownictwem fachowcem współwłaściciela Adolfa WEINREBA, konc. instalatora wodociągów prowadzona firma:

„INSTALACJA“
PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEM. - HANDLOWE Spółka z ogr. odp. KRAKÓW, ULICA ZIELONA L. 7. KRAKÓW.

Formy dokładne na suknie damskie
sporządza pracownia »ANTONINA« KRAKÓW, KRUPNICZA 22, PARTER, of. C

Zakład zdrojowy w Żegiestowie
(poczta, kolej, telegr. loco)
otwarty od 15 maja do 15 października.
Najsilniejsze szczyty żelazisto-alkaliczne. Kąpiele mineralne, ziemno-żelaziste, gazowe, borowinowe. Kąpiele słoneczne, wódolecznictwo górskie, kąpiele rzeczne. — Zakład i lazienki gruntownie odnowione. Wszystkie pokoje w zarządzie zakładu. Restauracja zdrojowa i kuchnie pensjonatowo pod nowym fachowym zarządem. — Apropowiczaj zakładu zapewniona. W pierwszym i trzecim sezonie ceny znacznie niższe. 2271 g

Wózki dziecięce krajowe i zagraniczne, a największym wyborze poleca **Fabryczny skład mebli S. Manne** Kraków Szpitalna 6.

Koncesjonowane Biuro kupna i sprzedaży realności, majątków ziemskich i t. p. Dom dla handlu i przemysłu Władysława Ropskiego, Kraków, ul. Zwierzyniecka L. 22, ma do sprzedania następujące objekta:

Realności. Dwa domy mieszkalne z urządzeniem... Kmieć 14 ubikacjach, z werandami... Kmieć 11-p. z komfortem, w Krakowie...

Wille. Piętrowa wille o 7 pokojach, z 1 1/2 morgowym ogrodem... Wille 4-p. w stylu zakopiańskim, o 8 pokojach...

Domki i gospodarstwa. Dom mrowany o 4 ubikacjach (cały do zamieszkania)... Gospodarstwo 25 1/2 - morgowe, z domem mieszkalnym...

Majątki ziemskie i młyny. 34 morgi gruntu w okolicach Krakowa... 202 morgowy majątek z zabudowaniami...

Majątek ziemski, wynoszący 3600 morgów, z gorzelnią, kompletnym inwentarzem... Młyn parowy z 50 morgami gruntu...

Sklep towarów mieszanych w ruchliwym punkcie Krakowa, z magazynem, zapasem towarów... Sklep towarów spożywczych z urządzeniem...

Sklep towarów mieszanych w ruchliwym punkcie Krakowa, z magazynem, zapasem towarów... Sklep towarów spożywczych z urządzeniem...

Sklep towarów mieszanych w ruchliwym punkcie Krakowa, z magazynem, zapasem towarów... Sklep towarów spożywczych z urządzeniem...

Gosia starsza poszukuje mieszkania... W Poronie są różne mieszkania... Do sprzedania stołowy pokój, sypialnia, salonik...

ZBIOROWY SKLEP TYTONIOWY W KRAKOWIE, FLORJAŃSKA 8. poleca najprzedniejszej jakości hygieniczne tytki i bibułki do papierosów...

„OKO“ CENTRALNA EUROPEJSKA WYTWÓRNIA KINEMATOGRAFU AMATORSKIEGO INŻ. PRÓSZYŃSKIEGO. Sokoła akcyjna o kapitale początkowym 350.000.000 mkp...

Wyciąg z PROSPERU: Spółka ma na celu eksploatację ostatnich wynalazków inż. Prószyńskiego... Aparat „OKO“ daje możliwość wykonywania zdjęć kinematograficznych...

Wiedenczyk chrześcijanin, żonaty, bezdzietny, szuka jak najprzedziej pokoju umebelowanego, o dwóch łóżkach...

SMALEC AMERYKAŃSKI w beczkach po 50 kg. MLEKO KONDEN. AMERYKAŃSKIE w skrzynkach po 48 puszek. KAWĘ BRAZYLJSKĄ ZIELONĄ w workach po 60 kg...

APROWIZACJA MIAST Spółka z ogrn. odpow., Kraków, Pałac Sipiński. Firma chrześcijańska R. Perschke 68 ulica Krowiecka L. 68, Kraków. Biuro Bielskiej farbiarni...

Wózki dziecięce odnawia... Krawcowni przyjmują zamówienia w prywatnych domach... Hospitalista, Tow. aka lub Z. O. P. nabyć mogą Tygodnik satyr.-humorystyczny...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...

Willa z morgowym ogrodem pod Krakowem, do sprzedania za 5.000.000 zł... Garnitury klubowe, salonowe i stomy, poleca najtaniej Józef Linsowicz...